

# GAZETA POLAKÓW W REPUBLICE CZESKIEJ

# GŁOS LUDU

WTOREK 13 LUTEGO 1996 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 18 ♦ CENA 2,- Kč



— Zwrócił nam majątek. Możemy wznowić naszą działalność.  
Rys. BRONISŁAW LIBERDA



## 22 lutego w Nachodzie

PRAGA - W przygranicznej miejscowości Nachod we wschodnich Czechach odbędzie się 22 bm. robocze spotkanie prezydentów Polski i Republiki Czeskiej - Aleksandra Kwaśniewskiego i Václava Havla - poinformował wczoraj rzecznik czeskiego prezydenta Ladislav Spaček. Ani kanclerz V. Havla, ani Ambasada RP w Pradze nie chcą na razie podawać dalszych szczegółów na ten temat.

Jak oświadczył wcześniej pierwszy sekretarz Ambasady RP w Warszawie, Roman Kraśny, początkowo strona polska proponowała zorganizowanie spotkania na swoim terytorium. Według tego samego źródła, spotkanie obu prezydentów potrwa tylko kilka godzin.

## ORŁOWSKI BUDŻET NA ROK 1996 Najwięcej na budownictwo

ORŁOWA (bp) - W zeszłym tygodniu Przedstawicielstwo Miejskie w Orłowej przyjęło budżet na rok 1996. Zarówno po stronie dochodów jak i wydatków widnieje kwota 337 mln koron. Miasto może liczyć z dotacją państwową m. in. na szkolnictwo - 5,3 mln Kč, administrację państwową - 8 mln koron, żelazki socjalne - 40,7 mln koron.

W tym roku miasto przeznaczy 11 mln koron na inwestycje budowlane, m. in. na wybudowanie sieci inżynierijnej na dawnym dworcu autobusowym - w przyszłości ma w tym miejscu powstać nowa dzielnica mieszkaniowa (Zdaniem burmistrza Orłowej, inż. Bohumira Bobáka, na wybudowanie sieci inżynierijnej jeden rok to stanowczo za mało).

Remonty szkół pochłoną 8,6 mln koron, 6,7 mln koron miasto zainwestuje w budowę hali sportowej, która ma być częścią nowego gimnazjum i szkoły.

### ● Z KRAJU I ZE ŚWIATA

♦ Za przeprowadzeniem referendum w sprawie przystąpienia Czech do Unii Europejskiej opowiedział się premier RC, Václav Klaus.

♦ Partia Emeryci na rzecz Gwarantacji Socjalnych wystąpiła z ostrą krytyką systemu opieki medycznej w RC oraz polityki koalicji rządzącej w dziedzinie służby zdrowia.

♦ W największym od 1977 roku karambolicie drogowym we Włoszech zamknięto wczoraj na autostradzie Senesanię A4 co najmniej 11 osób.

♦ Zmarł najstarszy z uczestników bitwy pod Verdun w I wojnie światowej. Był nim Bernard Delhom, żołnierz armii francuskiej, a następnie oficer żandarmerii. Miał 110 lat.

♦ Sad Najwyższy Azerbejdżanu skazał na karę śmierci trzech byłych wysokich funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa i Ministra Obrony, uznanych za winnych udziału w próbie zamachu stanu w październiku 1994 r.

### ● POGODA

WTOREK - Pochmurno, przelotne opady śniegu lub deszczu ze śniegiem. Temperatura w nocy od -2 do -5 °C, w dzień - około zera.

ŚRODA - Zachmurzenie duże, opady deszczu ze śniegiem. Temperatura bez większych zmian.

▲ Stać w kolejce po "żywą gotówkę" za akcje z prywatyzacji kuponowej, wypłacaną bez zbędnych ceregieli i w parę dni przez maklerów giełdowych, to nie to samo, co tkwić w ogonku do biur spraw socjalnych Urzędów Powiatowych w celu załatwienia zasiłków rodzinnych. Fot. "GL" - TOMASZ ZWYRTEK

### LIKWIDACJA DZIKICH ŚMIETNISK TO SZYFOWA PRACA

## Rozbudowa wysypiska

BOGUMIN (h) - Urząd Miejski zawarł umowę z firmą "Silnice" Ostrawa o rozbudowę miejskiego wysypiska śmieci. Inwestycja pochłonie z kasy miasta 18 mln koron i będzie, obok również w tym roku budowanej oczyszczalni ścieków, drugim największym i najkosztowniejszym przedsięwzięciem w Boguminie. Jak sądzi burmistrz miasta, Petr Vícha, nowe wysypisko rozwiąże na pewien czas problem odpadów w mieście.

Wysypisko mieści się na terenie Bogumina-Zabłocia. Jak poinformowano nas w wydziale ochrony środowiska UM, zaplanowana na najbliższe miesiące rozbudowa wysypiska nie będzie ostatnią - w przyszłości, według potrzeby, zablockie wysypisko może być poszerzone jeszcze dwukrotnie.

Inwestycja gotowa ma być, zgodnie z umową, latem br.

Fachowcy od ekologii nie spodziewają się, aby ilość odpadów produkowanych przez obywateli i działające na terenie miasta firmy nadal rosla. Podczas gdy jeszcze w roku 1993 wywieziono na miejskie wysypisko ok. 18 ton odpadów, w roku ubiegłym - tylko 13 ton. Odegrała tu pozytywną rolę gazyfikacja miasta, część odpadków trafiła jednak prawdopodobnie na rozszanie po całym mieście dzikie wysypiska. W Boguminie naliczono ich ostatnio 45. Na

zbyt również mieszkańcom Orłowej. Na kulturę i sport władze miasta przyznały kwotę 4,4 mln koron.

## W PRASKIEJ GALERII "NA SCHODACH" Obrazy T. Wratnego

Działająca w gmachu Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Pradze Galeria "Na schodach" po kilkumiesięcznej prezentacji twórczości Franciszka Świdra gości kolejnego twórcę z Zaolzia. Tym razem przekroczą jej twórczości - obrazy olejne od 1984 roku po rok bieżyący - wystawia tu Tadeusz Wratny. Na czterestu pracach obejrzyć można przede wszystkim krajobrazy Karwiny i okolicy. Wystawione są też dwa obrazy z ekologicznego cyklu "Na Śląsku drzewa umierają stojąc". Zakłada się, że wystawa potrwa jeden miesiąc.

(o) Autor przed swoimi obrazami na ostrawskiej wystawie "Polscy artyści na Zaolziu 1945-1995" Fot. "GL" - MARTYNA RADŁOWSKA-OBRSUNIK

### NOWE TARGOWISKO MIEJSKIE W CZESKIM CIESZYNIENIE NIE SPEŁNIŁO OCZEKIWAŃ

## Sprzedawcy wołają "Meksiko"?

Ponad rok temu otwarto przy ul. Smetany w Cz. Cieszylinie nowe centrum handlowe - w ciekawie rozwiązanej architektonicznie kompleksie znalazło się miejsce nie tylko dla filii Banku Komeracyjnego, nowej restauracji i kilku placówek handlowych, ale przede wszystkim również dla targowiska miejskiego.

Znajduje się ono pod dachem, nie trzeba się więc obawiać kapryśno pogody, leży w centrum miasta, czyli w atrakcyjnym miejscu. Pomimo to, zdaniem nie tylko mieszkańców miasta, ale i przedstawicieli Urzędu Miejskiego, nie jest na razie

w pełni wykorzystywane. Można tu najczęściej spotkać tylko sprzedawców jarzyn czy owoców... Handlowcy jak gdyby wołali sprzedawców na sławny czeskokcieszyński "Meksiko" lub też postawili swoje stoisko również niedaleko rynku - przy ul. Odboja.

"Narzekańca na tzw. dzikie handlowanie w centrum miasta rozpoczęły się zaraz na początku lat 90." - mówi wiceburmistrz, Zdeněk Budínský. "Nie chodziło tylko o zapelnioną kioskami ul. Odboja, ale również o plac targowy, który zajmował pustą plac przy ul. Smetany. Dlatego też już w roku 1991 postanowi-

liśmy wypchnąć głównie sprzedawców alkoholu na plac między ulicami Frydecką i Jablonkowską, a w tymże roku powstał projekt budowy nowego centrum handlowego. Na podstawie umowy z Bankiem Komercyjnym oraz stowarzyszeniem właścicieli placówek handlowych udało nam się ten projekt zrealizować. Myśleliśmy, że uda nam się tu ściągnąć również "dzikich kioskarzy" - stworzyliśmy nowy regulamin dla korzystania z targowiska, ustalili opłaty i godziny otwarcia. Niedawno powstała też nowa ściana chroniąca sprzedawców przed wiatrem. Pomimo to targowisko nie spełniło na-

szych oczekiwań - niby jest wykorzystywane, ale nie aż tak, jak planowaliśmy".

Na brak klientów narzekają podobno również właściciele tutejszych sklepików - zmieniają się właściciele, asortyment... Nie udało się też ściągnąć na targowisko chociażby handlujących przy ul. Odboja Wietnamczyków.

Z Budínský wydaje się jednak być optymistą. "Jest to przede wszystkim kwestia przyzwyczajenia, a myślę, że cieszyńscy przywykli już do nowego centrum i trudno byłoby im wyobrazić sobie miasto bez niego." (kor)

### CZY HODOWCY OWIEC OTRZYMAJĄ ODSZKODOWANIE?

## Wilczy temat

FRYDEK-MISTEK (kor) - "Z całą pewnością można już stwierdzić, że w Beskidach grasuje stado złożone z czterech wilków" - powiedział w niedziele na spotkaniu we frydecko-misteckiej bibliotece słowacki zoolog, inż. Juraj Lukáč.

J. Lukáč zajmuje się wilkami już od 10 lat, a w Beskidy przyjechał na zaproszenie ruchu ekologicznego "Duha", Zrzeszenia Obywatelskiego "Beskydčan" oraz zarządu Chronionego Parku Krajoobrazowego Beskidy (ChKO). Jak wynika z jego kilkunastu obserwacji, beskidzkie wilcze stado składa się z dwóch starszych i dwóch młodych osobników.

"Chociaż z ostatnich śladów wynika, że drapieżniki przeniosły się w tej chwili na Słowację, to możemy mówić już o 'czeskich', a raczej 'morawsko-śląskich' wilkach, gdyż wyraźnie się w Beskidach zadomowili" - powiedziała nam zoolog zarządu

ChKO w Rożnowie, dr Dana Bartošová. "Za granice ich terytorium łowieckiego można by uznać zbiornik wodny Szarżce i granicę ze Słowacją, a docierają również w okolice Jablonkowa, do Łomnej".

W tej sytuacji frydecko-misteccy ochroncy przyrody oraz przedstawiciele ChKO postanowili wytyczyć główne zasady programu ochrony wilka, ale nie tylko - również ochrony owiec.

"Ubiegłoroczne straty beskidzkich hodowców owiec szacuje się na około 1,2 mln koron, odszkodowania jednak od państwa nie otrzymali żadnego" - mówi D. Bartošová. Argumentowano tym, że nie można było dokładnie udowodnić, że stado atakowane są przez wilki. W obecnej sytuacji stanowisko Urzędu Powiatowego i rządu być może ulegnie zmianie..."

## Zaolziańscy plastycy w Bratysławie

Czterdziestka gości, reprezentujących polskie służby dyplomatyczne i środowiska polonijne w stolicy Słowacji, zaprzyjaźnione słowackie środowiska twórcze i Galenię im. P. Bohuna w Lipówkowie Mikulaszu, uczestniczyła w ub. piątek w bratysławskim Instytucie Polskim w wernisażu zbiorowej wystawy 35 zaolziańskich artystów pn. "Polscy artyści na Zaolziu 1945-1995".

Bratysławka była podobno ostatnim etapem w wędrówce, rozpoczętej przed blisko rokiem w Białym-Białej, a kontynuowanej następnie przez Kraków, Pragę, Ostrawę do miasta nad Dunajem. Nasz kolega redakcyjny Władysław Owczyński, który na wystawę udostępnił ze swoich zbiorów cztery obrazy autorstwa Gustawa Nowaka, Gustawa Fierli i Alicji Bartulicowej, nie bardzo to wierzę. - "Kiedy w lutym zeszłego roku wybierano obrazy na wystawę do Białego-Białej, nie przypuszczałem, że moje ściany opustoszeją na tak długo" - zwierzył się nam nasz kolega. "Na Białym też 'podobno' miało się skończyć, a tu niespodzianka... Nikt nie zakładał, że twórczość naszych artystów wzbudzi takie zainteresowanie".

Przy okazji styczniowego wernisażu w ostrawskim Teatrze im. J. Myrona, zapowiadając wystawę w Bratysławie, "przebakowano" o dwu innych nadnaddunajskich stolicach - o Budapeszcie i Wiedniu. Wszystkie jest możliwe. Na razie pewne jest, że bratysławski etap zaolziańskiej wystawy potrwa do końca marca. (J.C.J)

**OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI**

5 - 11 II

- Papież Jan Paweł II odbył podróż duszpasterską do czterech krajów Ameryki Środkowej i Południowej.
- Przywódca czecheniści, Dudajew, oskarżył Europę zachodnią o spowodowanie wojny w Czeczeni i zagrożenie jej atakami terrorystycznymi.
- Podczas walk plemiennych w Kenii zginęło już dziesięć osób.
- Edward W. Szczygielski z Houston w Teksasie odkrył za pomocą małego teleskopu nową komety. Zgodnie z przyjętym w astronomii zwyczajem nosi ona imię swego odkrywcy.
- Armia amerykańska zamalowała w Bosni nową rodzaj elektronicznego parasola chroniącego przed pociskami artylerzystami.
- Zapokojenie sytuacji w Polsce powstają w związku z tzw. sprawą Oleksko wyraził Kongres Polonii Amerykańskiej.
- Sina eksplozja w bloku mieszkalnym w Lahii w Finlandii zabiła śmierć siedmiu osób.
- Prezydent RP, Aleksander Kwaśniewski, zaprzysiął rząd Włodzisława Cimoszewicza. W dwudziestoosobowym gabinecie jest sześć osób nowych ministrów.
- W katastrofie Boeinga 757 lecącego z Dornikomy do Niemiec zginęło 189 osób, m. in. dwóch polskich osób.
- Polska przeprosiła w oficjalnym liście skierowanym do Światowego Kongresu Żydów w Nowym Jorku za pogrom żydowski w Kielcach w roku 1946.
- Rosja i Chiny zawarły w Tajemniczy kontrakt, zgodnie z którym Rosja dostarczy chińskiemu wojskowemu 72 myśliwców o tryśmieszach walorach bojowych - poinformował "New York Times".
- "Kościół musi trochę się zdystansować wobec tych spraw, które są domową dziedziną polityków" - powiedział sekretarz generalny Episkopatu Polaka, bp Tadeusz Pierson.
- Lech Wałęsa nie wrócił do pracy w Stoczni Gdańskiej. Jak powiedział b. minister stanu w Kancelarii Prezydenta, Andrzej Zakrzewski, Wałęsa wybrał politykę.
- Komórki pawianów szpiku wprowadzone dwa miesiące temu do organizmu pacjenta chorego na AIDS prawdopodobnie nie przetrwały się w nowym miejscu.
- Prezydent RC, Václav Havel, podpisał umowę o małym ruchu granicznym między RC a Polska. Do wejścia w życie umowy potrzebny jest już tylko techniczny zabieg wymiany rat.
- Ok. 60 proc. mrożonych truskawek na rynkach Unii Europejskiej stanowią owoce z Polski.
- Rosja będzie protestować przeciwko rozszerzeniu NATO, jednak nie dopuści do odroczenia się zimnej wojny" - powiedział minister spraw zagranicznych Rosji, Jewgienij Primakow wysłaniem deputowanymi.
- Co najmniej 10 osób zginęło podczas starć demonstrantów czecheni z żołnierzami rosyjskimi w Groznyi Demonstracja, w czasie której żądano wycofania wojsk rosyjskich z Czeczeni, trwała bez przerw cały tydzień.
- Litwiński asen odwołał premia Adolfa Szełtyńczuśki podjętego o machinacje finansowe.
- Po aresztowaniu przez Muzulmanów i kilkunastu oficerów Serbowi bośniackich w Sarajewo, Serbowie bośniacy zawieszili na kilka dni wszelkie kontakty z rządami bośniackimi oraz z siłami pokojowymi IFOR.
- Hlinka Armia Republikańska przynależa do zamachu bombowego w Londynie. Zginęły dwie osoby, a rannych zostało przeszło 100. Zwłazne zostało w ten sposób trwające od siedemnastu miesięcy zawieszenie broni w Irlandii Północnej.
- Kolo greckiego Peloponezu zatonął wraz z 18-osobową załogą tankowiec panamski.
- Parlament czeski nie zaakceptował planów dziesiąciu ubezpieczalni zdrowotnych. Zależądom tym grozi likwidacja.
- Już tydzień trwa strzał górników w kopalniach Nadwielikowej Spółki Weglowej na Śląsku.
- Rantycy japońscy uświelią uwinąć 20 osób z zasypanego tunelu drogowego na wyspie Hokkaido.

**Podatnicy, wystąp!**



▲ Od początku lutego w Ostrawskim Centrum Plastycznym "Chagell" otwarta jest wystawa grafik jednego z największych twórców XX wieku, Pabla Picassa, hiszpańskiego malarza, grafika i rzeźbiarza, współtwórcy - wraz z George Braque'iem - kubizmu. Ekspozycja obejmuje około 50 prac artysty, udostępnionych przez kolekcjonerów prywatnych oraz Galerię Ostrawską. Znaczną część wystawy tworzą laksymy i graficzne rysunki przygotowanych do "Guerniki" z Mediolanu. Wystawa cieszy się nadzwyczajnym powodzeniem; zzwiedzić ją można do 28 lutego br. codziennie aż do godziny 22.00. Fot. "GL" - TOMASZ ZWYRTEK

ORLOWA/KARWINA (Op) - W zeszłym roku orłowski Urząd Skarbowy rejestrował 18 tysięcy podatników.

**Parę osób rocznie**

W minionych tygodniach zanotowano w Ostawie podwyższoną liczbę zachorowań na zółtaczkę zakaźną typu A, zwaną "chorobą brudnych rąk". Wśród chorych są zarówno dorośli, jak i dzieci. Jak poinformował dziennik "Svoboda" w powiecie karwiskim sytuacja pod tym względem jest o wiele lepsza - według dyrektora Powiatowej Stacji Higieny w Karwinie, MUDr Heleny Sebakowej, w styczniu nie było ani jednego przypadku zachorowań na tę niebezpieczną i wymagającą długiego leczenia chorobę zakaźną. Statystyki z lat ubiegłych również nastawiają optymistycznie - średnio na ten rodzaj zółtaczkę zakaźną zapadają rocznie zaledwie cztery osoby. Najwięcej chorych na zółtaczkę typu A trafiło na oddziały szpitalne w roku 1992 - bo ok. sześćdziesięciu. (H)

**Pytanie do...**

**Inż. PETRA CHODURY, właściciela firmy masarskiej w Starej Wai nad Odrą**

Ostatnio na ładach sekcji sklepowej "Chodura" pojawia się kłopotliwa oiszyńska. Skąd to nazwa?

- Receptura przynajmniej faktycznie aż i Oiszyńska. Kłopotliwa to przypomina w smaku szynkowa i ma podobno do niej zastosowanie. W procesie technologicznym jej produkcji, podczas obróbki termicznej nie podlega tradycyjnemu wędzeniu, a więc nie zawiera substancji rakotwórczych. Czytelników zainteresuje z pewnością fakt, iż planujemy produkcję dalszych wyrobów masarskich opartych na polskich recepturach, jak również ich import z Polski. (mro)

**Nowe polskie seriele**

W lutym Telewizja Polska rozpocznie emisję dwóch nowych polskich seriali telewizyjnych. Reżyserem "Sukcesu" jest Krzysztof Gruber, a "Mab, zony i kochanki" wyreżyserował Juliusz Machulski.  
 "Akcja "Sukcesu" rozgrywa się w Polsce roku 1969. Bohaterami są - sławo upeściana absolwentka prawa, dyrektor firmy przeznaczonej do prywatyzacji, rzemieślnik i artysta. Cała czwórka ma kłopoty z odnalezieniem się w nowej rzeczywistości" - powiedział Krzysztof Gruber.  
 Scenariusz "Sukcesu" napisał Krzysztof Teodor Topcz. Występują m. in. Magdalena Wójcik, Marian Kociński, Janusz Bukowski, Piotr Machalski i Grzegorz Damięcki.  
 "Mab, zony, kochanki" wbrew pozorom nie są serialem adresowanym wyłącznie do pań. Co prawda one są na pierwszy planie, ale w film, jak twierdzi Juliusz Machulski, przeważa się także wlotu panów. Jest to współczesne iło społeczno-obyczajowe z elementami melodramatu i komedii.  
 W rolach wiodących występują Ga-

**NA MARGINESIE REZENZYJI K. MRÓZKA**

**Moje trzy grosze**

W anonsowanym również na łamach "GL" lutymowym numerze "Zerout" znalazłem recenzję Kalendarza Śląskiego 1996 autorstwa Karola Mrózka. Nie mogę nie usatysfakcjonować się do jego zarzutów dotyczących przedrukowania przez mnie fragmentów pamiętnika pt. "Jakiś dzień w Biogardzie" Bolesława Kuska.

**RADNI RADZILI O POMOCY DLA "CHARITY"**  
**Z myślą o potrzebujących**

CZ. CIĘSZYN (tor) - Jednym z głównych tematów omawianych podczas ubiegłotygodniowego nadzwyczajnego posiedzenia czeskokościuszyńskiego Rady Miejskiej był oprócz projektu budżetu miasta na rok 1996 również punkt dotyczący pomocy finansowej dla działającej przy tutejszym Kościele rzymskokatolickim "Charity".  
 Radni postanowili przedstawić tę sprawę członkom przedstawicielstwa miejskiego na jego posiedzeniu 22 lutego br. Jak się dowiedzieliśmy, "Charita" chce zagospodaro-

wać i przebudować budynek stojący przy ul. Trzanoskiego i stworzyć w dom dla samotnych matek. Miały on służyć młodym kobietom, które znalazły się w ciężkiej sytuacji życiowej - znajdują tu one nie tylko dach nad głową dla siebie i swego dziecka, ale również pomoc specjalistów, którzy będą je uczyć m. in. jak prowadzić gospodarstwo domowe czy podstawić opiekę nad dzieckiem i jego wychowanie. Placówka będzie zatrudniać 7-9 osób i na podstawie umowy z "Charitą" pensje miałyby wypłacać właśnie miasto.  
 Zezeli przedstawicielstwo zarządczy wniósł Rada Miejska, placówka powinna rozpocząć swoją działalność jeszcze przed końcem bieżącego roku.

**Z POLSKI**  
 ● Prezydent Warzawy ogłosił konkurs na maskotkę z okazji czterechstulecia stołeczności Warszawy. Konkurs jest skierowany do zawodowców i amatorów i uczniom szkół plastycznych, jego rozstrzygnięcie nastąpi w marcu.  
 ● W wywiadzie dla "Politydy", który ukazuje się w najbliższym numerze tygodnika, prezydent Aleksander Kwaśniewski jako swy sukces określił sposób rozważania presji politycznej wywołanej sprawą Oleksko.  
 ● Od kultu dni pojama się nad Warszawą we wczesnych godzinach snemczonych jasny migoczący obiekt. To nie UFO - jak zdają niektórzy obserwatorzy - tylko planeta Wenus - powiedział dr Tomasz Kwaśniewski z Obserwatorium Astronomicznego Uniwersytetu Warszawskiego. Wenus w swym półtorarocznym cyklu znajduje się obecnie w okresie najlepszej widoczności z Ziemi.  
 ● Z zamarem stworzenia w Warszawie kompleksu mieszkalnowo-socjalnego dla ok. 3 tys. bezdomnych niosi się Marek Koszałki, przewodniczący stowarzyszenia MONAR oraz Ruchu Wychodzenia z Bezdomności MARKOT.  
 ● W styczniu wzrosły, w porównaniu z grudniem ub. roku, ceny skupu pszenicy, psenki, jęczmienia, drożdży, olejku, miazki, białej rzepakowej; spadły ceny trzody chlewnej - informuje Główny Urząd Statystyczny.  
 ● Rząd jest przygotowany do podjęcia odpowiedzialności, gdyby na skutek strajku górników - doszło do sytuacji awaryjnej i przerwania dostaw energii dla obywateli - powiedziała wczoraj rzecznik prasowy rządu Aleksandra Jakubowska.

**Okno na parlament**

W najbliższy poniedziałek, 18 lutego o godz. 18, gościć będzie w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie Teatr Rozrywkowy z Chorowskiej najlepszą komedią 1991 roku "Okno na parlament" Ray Cooney'a. Na swoje imprezy kasa Teatru prowadzi rezerwację i sprzedaż biletów. Kasa czynna jest w godzinach 9-16 (tel. 00-46-33-52 01 31 52 57 80). Bilety zarezerwowane, a nie odebrane 7 dni przed spektaklem są przeznaczane do sprzedaży. (J.W)

**"Miłość" z Gdańska**

W programie Domu Narodowego w Cieszynie na miesiąc luty miało zabrać imprez dla dzieci i młodzieży. W sobotę 17 bm. o godz. 18.30 odbędzie się tam Festiwal Prosektora Harcerskiej Zuchowca, zaś w piątek 23 bm. o godz. 18 wystąpi jeden z najgłośniejszych i najlepszych zespołów młodzieżowych "Miłość" z wspaniałymi muzykami i znakomitymi jazzowymi z Gdańska (Tymański, Sikala i in.). Zespół ten w 1994 na poznańskim festiwalu jazzowym ogłoszono został najlepszym zespołem akustycznym. Bilety są do nabycia w Domu Narodowym (Rynek 12). (J.W)

**Kto w III tomie?**

Pierwsze dwa tomy Słownika Biograficznego Ziemi Cieszyńskiej dowiodły, jak bardzo potrzebne były i jest to wydawnictwo. Toteż z radością należy powitać wiadomość, że może jeszcze w tym roku ukazać się trzeci tom Słownika. Jako zarządką się w nim nazwieta? O tym będzie można podyskutować, wysławiając własne propozycje, na spotkaniu w cieszyńskim Klubie Spotyżki (ul. Hajduka 17 - 50 "Cieszyńska").  
 Gościm Klubu będą autorzy Słownika - Józef Gołec i Stefan Boyda. Można też będzie podzielić dane uśloścące biogramy zawarte w pierwszych dwu odciskach oiszyńskiego wydawnictwa. Spotkanie odbędzie się 16 bm. o godz. 18. (d)

**Z PAP-em DOOKOLA ŚWIATA**

biela Kowalska, Elżbieta Zasadowska, Majgorzata Polotska i Anna Romanowska, którym partnerują m. in. Jan Englert, Krzysztof Mączczak, Radostaw Pazura i Wiesław Micholowski.

**Polubit Szwajcarię**

Muzyczny gwiazdor, Phil Collins, zamierza mieć jeszcze jedną rezydenturę poza Wielką Brytanią. Wybor padł na szwajcarską, snobistyczną miejscowość, Villars - sur Ollons. Collins ma już jeden taki dom w Szwajcarii, w oazie Hermance.  
 45-letni pionierkarz zamierza przeprowadzić około 750 tys. dolarów na nowy obiekt, choć go podobno kupił z myślą o swej młodej narzeczonej, 23-letniej Onamie Cavey.  
 Lokalny agent agencji nieruchomości uważa, że za wymienioną parą stała mabyż romantyczna bledziopowabie "ooś przywołano".

**107-letni pan młody**

Liczący sobie 107 wesołe mieszkaniec wie w południu Iranu podobno 20-letnią kobietę. "Pan młody", Elias Muhammad z miejscowości Żudzan w

provincji Fars jest wdowcem, ojcem pięcioro dzieci i ma około 50 wnuków. Cieszy się - jak sam powada - dobrym zdrowiem. O panie młodej brak bliższych informacji.

**Zyrinowski grozi**

"Jeśli polscy latorobczom dąży dzisiaj do NATO, to ostrzegam. Ze względu na to, że stoją, czekal do dziś czerwca" - oświadczył w Sobocie w Moskwie Władimir Zyrinowski, nawiązując do daty inwazji Niemiec Nierozwiniętych w 1941 na ówczesny Związek Radziecki.  
 "Już 21 czerwca rozpocznie usowanie NATO-wschodni dwyżki z terytorium Polack, Czech, Węgier i Rumun i nic z nich nie pozostałe - ani dwyżki, ani ryczący na tym terytorium, na którym się one znajdują. Nie dopuszczamy 22 czerwca" - powiedział lider Liberalno-Demokratycznej Partii Rosji podczas wspólnej konferencji prasowej z przywódcą francuskich nacjonalistów Jean-Marie Le Penem.

**Diana stawia warunki**

Księżna Diana nie zamierza zrzec się na rozwód, zanim nie uzyska gwarancji, że będzie mogła zatrzymać tenże tytuł jej wyślości, o podjęciu niedługo Sunday Telegraph.  
 Powołując się na źródła rządowe dziennik donosi, że Diana pragnie utrwalić również mne kwestie, związane z jej statusem, zanim jej adwokat przystąpi do rozmów z adwokatami kampea Wala. Diana chce mieć pewność że będzie zapoznana na urzędności państwowe, w których będą uczestniczyć jej synowie Wilham i Harry.  
 Według Sunday Telegraph Buckingham zczytywać sobie, by kwestia rozwodu została uregulowana przez 70 urodziny królowej, które wypadają w kwietniu.

**Materiały nie sylvonowe pochodzą z serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.**

KRONIKA RODZINNA

Dnia 14 lutego 1996 przypada 10. rocznica śmierci naszego Drogiego...
Dnia 14 lutego 1996 przypada 10. rocznica śmierci naszego Drogiego...
Dnia 14 lutego 1996 przypada 10. rocznica śmierci naszego Drogiego...

Panu Tadeuszowi Kofalkowi serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci...
Panu Tadeuszowi Kofalkowi serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci...
Panu Tadeuszowi Kofalkowi serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci...

W głębokim żalu pograżeni zawiadamiamy krewnych i znanych...
W głębokim żalu pograżeni zawiadamiamy krewnych i znanych...
W głębokim żalu pograżeni zawiadamiamy krewnych i znanych...

W głębokim żalu pograżeni zawiadamiamy krewnych i znanych...
W głębokim żalu pograżeni zawiadamiamy krewnych i znanych...
W głębokim żalu pograżeni zawiadamiamy krewnych i znanych...

CZEŃSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 13 LUTEGO
NOVA:
6.00 Śniadanie z Nową...
6.30 "Miódci i niepokojny" (serial)...

TC 1:
6.00 Studio 6
6.30 "21"
9.00 Wiadomości...

TC 2:
6.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Euronews...
10.25 Magazyn chrześcijański, 11.05 Nasze wesele...

MIENINY OBCHODZĄ: 13. 2. - BENIGNA, GRZEGORZ, JORDAN, KASTOR, KATARZYNA, KLEMENS...

SCENA POLSKA - Cześci Cieszyń:
Szczęśliwka we troje (13, godz. 17.30, gr. B-8), Orłowa: Szczęśliwiec we troje (14, godz. 19.00, gr. ORP-2)...

SCENA CZESKA - Karwina:
Sprzedawca deszczu (13, godz. 19.00 gr. A)...

ORŁOWA - Wazechariat:
Dziś pręwo (13, 14, godz. 18.30), KARWINA - Centrum:
Lowca jeleni (13, godz. 17.00, 20.15), Kuczarz, złodziej, jego żona i jej kochanek (14, godz. 17.45, 20.00), Reflex:
Naped z Ciemne terytorium (13, 14, godz. 17.00, 20.00), HAWIERZÓW - Centrum:
Siła miłości (13, 14, godz. 9.00, 17.45, 20.00), Nowa księżka (13, 14, godz. 17.45, 20.00), SWIŁ:
Anglik, który wszedł na pagórek (13, 14, godz. 17.45, 20.00), TRZYNIEC - Kosmos:
Leon (13, 14, godz. 17.30), Małostrianskie humoroski (13, 14, godz. 20.00), CZĘŚĆ CIESZYŃ - Central:
Wazek (13, godz. 16.15, 18.30)...

programy MOK

MUZEUZIEM CIESZYŃSKIE
Do 29. 2. wystawa pt. "Sporty zimowe w przeszłości" (sala wystaw Muzeum Ziemi Cieszyńskiej Karwina-Frysztat, zamek).
KARWINA
Do 23. bm. wystawa prac pacjentów Sanatorium Psychiatrycznego w Rybniku pn. "Sztuka terapii" (galeria im. J. Mianesa w MDK).
14. bm., godz. 18 "Pieśni nabożne, melosne i pastore" - wystąpią: J. Molavcova, A. Strejček, P. Jurkovic (sala teatralna MDK).
Do końca marca wystawa pt. "Kolej wakatorów" (sala wystaw Państwowego Archiwum Powiatowego).
HAWIERZÓW
Do 23. bm. wystawa prac artysty malarza Romana Witaska (Sala wystaw im. V. Růmánskiego w DK im. L. Janáčka).

co, gdzie, kiedy

DIREKTCJE CZESKOCIESZYŃSKICH PRZEDSZKOLI przy ul.

GOŁOS LUDU

Gazeta Polaków w Republice Czeskiej...
Redaktor naczelny: Władysław...
Dział sportowy: 9807/258...
Dział kulturalny: 9807/249...
Dział społeczny: 9807/252...
Dział informacyjny: 9807/251...
Dział ogólny: 9807/250...
Dział redakcyjny: 9807/248...
Dział administracyjny: 9807/247...
Dział gospodarczy: 9807/246...
Dział polityczny: 9807/245...
Dział wojskowy: 9807/244...
Dział turystyczny: 9807/243...
Dział zdrowotny: 9807/242...
Dział kulinarny: 9807/241...
Dział artystyczny: 9807/240...
Dział muzyczny: 9807/239...
Dział teatralny: 9807/238...
Dział literacki: 9807/237...
Dział filmowy: 9807/236...
Dział fotograficzny: 9807/235...
Dział fotograficzny: 9807/234...
Dział fotograficzny: 9807/233...
Dział fotograficzny: 9807/232...
Dział fotograficzny: 9807/231...
Dział fotograficzny: 9807/230...

Moskiewskie, Grabińskiej i Akacjowej 17 (Na Rozwoju), zawiadamiają, że wpisy dzieci do przedszkoli odbędą się jeszcze dziś 13 bm. w godz. 8.00 - 16.00.
DYREKCJA 1. PSP W TRZYNIECU ogłasza, że zapisy dzieci do klasy pierwszaki odbędą się 13 lutego br. w godz. 8.00-17.00 w dyrekcji szkoły.
TOWARZYSTWO NAUCZYCIELI POLSKICH - Zebranie zarządu odbędzie się 14 bm. o godz. 15.00 w PSP w Czeskim Cieszynie.
PTTS "BESKID ŚLĄSKI" informuje, że zebranie członkowskie odbędzie się 22 bm. o godz. 18.00 w Klubie PZKO przy ul. Bożka 16 w Czeskim Cieszynie.
CZEŃSKI CIESZYŃ - Ex SA "J" Żylinka zaprasza na 3. edycję Halowego Turnieju Piłki Nożnej, który tym razem odbędzie się w sali gimnastycznej polskiego gimnazjum w Czeskim Cieszynie, dnia 24. 2. 96 o godz. 14.00.
Drużyny zainteresowane uczestnictwem w turnieju prosimy o przesłanie kwoty pieniężnej w wysokości 50. - Kč w formie przekazu pocztowego w imieniu kapitana drużyny pod adresem: Inż. Leszek Ciencioła, Sadowna 797, 759 91 Jablonek, Karwina (a jest startowym za drużyną, która grać będzie w składzie 4+1. Obowiązuje obuwie sportowe oraz jedynokolorowe dresy. W razie nie przesłania przekazu pocztowego nagrodnień do 16. 2. udział w turnieju nie będzie zagwarantowany.
Odjazdy pocągów: Jablonek (Nawle) 13.09, Trzyniec 13.25, Karwina 13.08.
KARWINA-FRYSZTAT - MK PZKO zaprasza swoich członków i sympatyków we wtorek 20. 0. 0. o godz. 17.00 do frysztatckiego Domu PZKO na Ostatki. W programie m. in. "Księga dzjungli" R. Kiplinga w wykonaniu Teatru Łalek "Balika".
HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - MK PZKO zaprasza na podwieczorek ostatnich we wtorek 20. 0. 0. o godz. 18.00 do Domu PZKO Miejskowiaki do nabycia u kierowców klubów w Błędowcach.
HAWIERZÓW-MIASTO - Zarząd MK PZKO serdecznie zaprasza na tradycyjny bal w sobotę 17. 0. 0. o godz. 19.00 do Domu PZKO Do tańca przygrywają zespół "Frak", w programie występ ZT "Suszanie".
HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie

klubowe w czwartek 15. 0. 0. o godz. 15.00 do świetlicy przy ul. Matuśka 2.
TRZYNIEC I-STARE MIASTO - MK PZKO zaprasza na zebranie sprawozdawcze w czwartek 15. 0. 0. o godz. 17.00 w świetlicy Koła.
ŁOŃNIA GÓRNA - Zarząd PZKO zaprasza na tradycyjny bal 17. 0. 0. o godz. 19.00 do sali restauracji "U Fyski".
SZKOŁA KOSZARZYSKA I MK PZKO MILIKOW-PASIEKI zapraszają na bal ostatnich 17. 0. 0. o godz. 19.00 w Domu PZKO.
GRÓDEC - MK PZKO zaprasza na bal ostatnich w świetlicy PZKO dnia 17. 0. 0. o godz. 17.00.
CZ. CIESZYŃ-CENTRUM - Jeszcze 16. lutego można nabyć w Klubie PZKO przy ul. Bożka miejscówki w cenie 100 koron na ŚLE-DZIOWKĘ, która 17. lutego o godz. 19.00 urzędują w lokalach klubowych MK PZKO.
W programie, który poprowadzi Pawełek Niedoba, wystąpi ZPT "OLZA".
SUCHA GÓRNA - Koła Młodzieżowej Szkoły PZKO przed szkoła serdecznie zapraszają na tradycyjny bal szkolny w piątek 23. 0. 0. o godz. 19.00 w Domu Kultury Kopca i "Franciszek". Do tańca przygrywają "Smolanki".
PTTS BESKID ŚLĄSKI zaprasza na "Raj zimowy" czytelniki Beskidów w sobotę 17. 0. 0. Zbiórka uczestników na dworcu kolejowym w Nawle o godz. 8.00. Metą rajdu: ośrodek wczasowy "Stożek" w osadzie Zimny pod Stożkiem. Punkt kontrolny czynny w godz. 10.00 - 12.00. Trasa nie jest trudna, ponad godzinna marszu.

LAUREACI JUŻ ZNANI Konkurs poetów ludowych

Laureatami II nagrody (w postaci 1000 koron) konkursu Sekcji Folklorystycznej ZG PZKO na cieszyńską poezję ludową zostały Władysław Młynek z Nawli, i Trzecie (500 koron) - Józef Chmiel z Karwiny-Darkowa, wyróżnienie (400 koron) przyznano Mirosławowi Biereńskiemu z Karwiny-Nowego Miasta.
Na konkurs wpłynęło ogółem sześć prac, jury obradujące pod przewodnictwem Aleksandra Opola zdecydowało nie przyznać II nagrody. (r)

6.00 Śniadanie z Nową...
6.30 "Miódci i niepokojny" (serial)
6.15 "Cuda" (serial)
10.05 "Scarlet" (serial)
11.35 Obywatelskie judo
12.00 "Na zdrowie" (serial)
12.30 "Gorączka zioła" (serial)
13.25 "Żony z zobowiązaniami" (serial)
13.25 "Chodzi pan, będziemy się bawić" (film anim.)
14.05 Zaryzykuj (teleturniej)
14.30 "M.A.S.H." (serial)
14.55 "Tak płynie czas" (serial)
15.35 "Mila Hammer" (serial)
16.25 "Żony z zobowiązaniami" (serial)
17.05 "Dallas" (serial)
18.00 Zaryzykuj (teleturniej)
18.25 "Żyła" (serial)
18.20 Prognoza pogody
18.30 DTV, sport
20.00 Skryta kamera (pr. rozrywkowy)
20.45 "Pogotowie" (serial)
21.35 Właśnie dziś
21.40 "M.A.S.H." (serial)
22.05 "Renegat" (serial)
22.50 Dziecięcy? (publicystyka)
23.10 "Emocje" (serial erot.)
TC 1:
6.00 Studio 6
6.30 "21"
9.00 Wiadomości
9.05 Psalga (pr. dla dzieci)
9.55 Śpiewak domowy
10.00 "Aż przyjdzie ten" (film czeski)
11.40 Nie zastanawiaj się i śpij
12.00 Wiadomości
12.05 Kultura 96
12.15 Nowe książki
12.25 Nad iściami telewizyjnymi
12.30 Wyzwolenie niewinny czas
13.30 we Pogoreł (portret pianisty)
14.20 Lapidarium
14.35 Animalia
14.50 "Pan Mouta" (serial)
14.55 Teleteleak
15.10 Videofashion
15.35 "Cudowne lata" (serial)
16.00 Wiadomości
16.05 "Prawo w Los Angeles" (serial)
16.50 Aerobit z Barą
17.00 Cyberball (czekawski, polny)
17.50 Wieczoryna
18.00 Prognoza pogody
18.05 Wieczoryna
18.20 "Śnieżna rzeka" (serial)
18.18 Wczorom na ekranie
18.15 Wieczoryna
19.30 Wydarzenia; sport
20.00 "Beethoven" (technologia USA)
21.35 Czarne owce
21.50 Wiadomości
22.00 "Poljanci z Miami Vice II" (serial)
22.50 Potrafilmy zmienić wasze myślenie (pr. public.)
23.40 Notatki
6.10 "21".
TC 2:
6.00 Euronews, 8.45 Report, 9.30 Euronews, 10.25 Magazyn chrześcijański, 11.05 Nasze wesele, 11.25 MŚ w naczynie siłowym (super G meczysty), 12.30 Studio 6, 15.50 Klub Seniora, 16.25 Sportowe, 17.20 Obrazowa wybrańca (czar kawałki), 17.30 Uniwersytet TV, 18.25 Program TV Ostawa, 19.15 Kultura 96, 19.30 "Doktor w domu" (serial), 19.55 Wczorom na ekranie, 20.00 Potrafilmy zmienić wasze myślenie (program publicystyczny), 20.30 Obrazowa wybrańca - Chyry, 21.50 "21", 21.30 Zmarła poryta bitarna, 21.55 Pała śniag (program publicystyczny), 22.56 "Średnie chwile" (film humorystyczny), 24.40 Technologia TV3.

PREMIERA TV:

7.30 Programy regionalne, 8.30 Teleteleak, 8.45 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial animowany), 9.10 "Rajpka plaża" (serial), 9.40 "Dobrze serce" (serial), 10.05 "Santa Barbara" (serial), 10.30 Teleteleak, 11.00 "Cagney i Lacey" (serial), 11.50 Janan (program publicystyczny), 12.40 Mieszkanie (magazyn), 13.00 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial animowany), 13.30 S.O.S., 16.25 "Rajpka plaża" (serial), 16.30 Aerobit, 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Santa Barbara" (serial), 18.45 Szczęśliwy 10, 19.00 Wiadomości Premiery TV, 19.20 Temo, 19.30 "Dobrze serce" (serial), 20.00 "Średnie panienki" (serial), 21.36 Program Mini: Vlaslo Stawar, 22.10 "Jestem specjalna" (serial), 23.00 Wiadomości noone Premiery TV, 23.10 "Złota kasa" (serial), 24.00 Teleteleak.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 13 LUTEGO
Program 1:
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 "Albert - pułki Muszkieter" (serial anim.)
9.30 Szóstka na ostatku (teleturniej)
9.00 Wiadomości
9.10 Marna ja
9.25 Gimnastyka: Marno, lato pobaw się z nami
9.30 Domowa przedszkole
9.55 Porozmawiamy i zapoczniach
10.00 "Most Brodniczek" (film)
10.30 Muzyczna Jedynka
11.00 Gwiazda przy, gwiazda szansa
11.20 Sever-wire naczej
11.30 Videofashion: Party w stylu retro
11.30 Przewidz domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Molekula (Góry Stożowe)
12.45 Komputerowa szóstka II
Power Point (f.2)
13.20 Młody Wzrostowiec paktie iściami (film dok.)
13.30 Alia (bezszepczanie tenor)
13.56 Przygody z Wępkami
14.30 Laboratorium (Węgieł)
14.59 Program dnia
Ciąg dalszy na str. 4

